
                                                                                                                                         COPIA 

II SETTORE -  AFFARI GENERALI  
 
P.I.:00199350695                                                                                                                  e-mail:comunearielli@comune.arielli.ch.it 
c.a.p. 66030 ARIELLI  P.zza Crognali, 8                                                                                    Tel.: 0871/93.01.11 fax 0871/93.07.83 
_________________________________________________________________________________________________________

 

Registro Generale N.  344  del   11/09/2019 
Registro di Settore N.  189  del   11/09/2019 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

OGGETTO : 
Affidamento servizio di trasporto alunni scuola dell'infanzia, primaria e colonia marina
ditta "L'Autonoleggio" di Luciano Ciancio, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, comma 4
del D.Lgs 50/2016. - CIG. Z7529B7E37  

Da rettificare
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con determinazione n. 150/258 del 06/09/2016 si è proceduto all' affidamento
del servizio di “Trasporto alunni scuola dell' infanzia, primaria e colonia marina alla ditta
“L' Autonoleggio” di Luciano Ciancio” corrente in Orsogna (CH);

Considerato che l'attuale affidatario del servizio, con nota in data 28 agosto 2018, assunta
al n. 3535 di protocollo ha comunicato la propria disponibilità alla prosecuzione del servizio di
che trattasi, dietro compenso giornaliero di Euro 75,00 oltre IVA (comprensivo delle spese
necessarie alle attività di manutenzione ordinaria);

Preso atto che essendo l' importo annuo riconducibile alle previsioni di legge e rientrando il
servizio di che trattasi tra quelli previsti dal vigente regolamento per l' affidamento di lavori,
servizi, forniture e conferimento di incarichi, approvato con delibera di Consiglio Comunale n.
28 del 26 Novembre 2009, è possibile applicare le citate disposizioni;

Atteso che l' offerta presentata si presenta congrua e riconducibile agli ordinari prezzi di
mercato praticati per servizi di analoga natura;

Ricordato che il servizio, come attualmente svolto dalla ditta “l' Autonoleggio di Luciano
Ciancio”, non ha mai dato adito a reclami o contestazioni di alcun genere;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato ai sensi del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267, ed in particolare gli articoli riguardanti il finanziamento delle spese;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull' ordinamento
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 302 del 08/09/2017 - Pagina 1 di 3
degli Enti locali”;

Visto l' articolo 36 (Contratti sotto soglia) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle
Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull' aggiudicazione dei contratti di

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 344 del 11/09/2019 - Pagina 1 di 3

mailto:comunearielli@comune.arielli.ch.it


concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d' appalto degli Enti erogatori nei
settori dell' acqua, dell' energia, di trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture);

Visto il vigente regolamento per l' acquisizione in economia di beni e servizi;

Visto lo statuto comunale;

DETERMINA

Di affidare, così come con il presente atto affida, il servizio di trasporto alunni della scuola
dell' infanzia e primaria, unitamente alla colonia marina, alla ditta “l' Autonoleggio” di
Luciano Ciancio, in esordio meglio individuata;

Di dare indicazioni alla citata ditta affidataria, al fine di consentire alla stessa la
predisposizione dei mezzi e delle risorse umane per l' espletamento del servizio di che
trattasi;

Di precisare che l' importo dell' affidamento del servizio di che trattasi è di:
• euro 75,00 oltre IVA al giorno, per il servizio di trasporto alunni delle scuole
dell' infanzia e primaria (comprensivo delle spese necessarie alle attività di ordinaria
manutenzione);

• euro 25,00 oltre IVA al giorno, per il servizio il trasporto alla scuola media inferiore
per i ragazzi con difficoltà motorie, se presenti;

Dare atto che il più volte citato servizio di trasporto alunni dell' infanzia avrà durata
corrispondente a quella dell' a.s. 2019-2020, oltre al servizio di colonia marina e il trasporto
alla scuola media inferiore per i ragazzi con difficoltà motorie, se presenti;

Di impegnare e prenotare la somma complessiva di Euro  17.000,00,  IVA compresa,  alla  missione  04,
programma 07,  titolo  1,  macroaggregato  03   e  P.d.c.  1.03.02.15.001   (cod.  SIOPE 1302),  capitolo
2019/458/0 "TRASPORTO SCUOLABUS" del bilancio 2019-2021;

Di comunicare quanto stabilito col presente provvedimento alla ditta affidataria.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 344 del 11/09/2019 - Pagina 2 di 3



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA   

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazio
ne alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Data ________________11/09/2019
Il responsabile del servizio finanziario

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.  151,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

c.a.p. 66030 ARIELLI  P.zza Crognali, 8                                                                                                   Tel.: 0871/93.01.11 fax 0871/93.07.83

P.I.:00199350695                                                                                                                              e-mail:comunearielli@comune.arielli.ch.it

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stato pubblicato
all'Albo Pretorio Online del Comune per rimanervi per 15 giorni consecutivi.

Arielli___________________

Il responsabile del settore Affari Generali

Rag. Mara Di Fabio

Rag. Mara Di Fabio

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Data ________________11/09/2019 Il responsabile del servizio

PROF. LUIGI CELLINI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  

Data ________________11/09/2019

Il responsabile del servizio finanziario

Rag. Mara Di Fabio

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimoniodell'ente.

Rilascia parere: FAVOREVOLE

f.to

f.to

f.to

f.to

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Arielli. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 344 del 11/09/2019 - Pagina 3 di 3




